
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε δι-
καστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς, για την 
έκτακτη απασχόλησή τους κατά την προπαρα-
σκευή και διενέργεια των βουλευτικών εκλογών 
της 21ης Μαΐου 2023.

2 Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στα 
στελέχη του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας για την έκτακτη απασχόλη-
σή τους κατά την προπαρασκευή και διενέργεια 
των βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43444 (1)

   Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε 
δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς, για 
την έκτακτη απασχόλησή τους κατά την προπα-
ρασκευή και διενέργεια των βουλευτικών εκλο-
γών της 21ης Μαΐου 2023.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 «Κωδικοποίηση 
σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 74 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - 
Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατά-
ξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - 
Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91),

ε) του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευ-
τών» (Α’ 57),

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και Καθορισμός των 
Αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» 2020 (Α’ 155),

η) του π.δ. 45/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυ-
ξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» 
(Α’ 99),

θ) του π.δ. 47/2023 «Διορισμός Υπουργού Εσωτερι-
κών» (Α’ 101).

2. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Τα υπ’  αρ. 261/30.03.2023, 973/25.04.2023, 
919/26.04.2023, 2260/04.05.2023, 1508/24.04.2023, 
3229/27.04.2023, 803/02.05.2023, 22076/28.04.2023 
έγγραφα του Πρωτοδικείου Βέροιας, Αρείου Πάγου, Ει-
σαγγελίας Πρωτοδικών Βόλου, Εφετείου Θεσσαλονίκης, 
Εισαγγελίας Πρωτοδικών Ρόδου, Εισαγγελίας του Αρείου 
Πάγου, Εισαγγελίας Εφετών Πειραιά και του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης αντίστοιχα.

4. Τα από 02.05.2023, 04.05.2023 και 15.05.2023 μη-
νύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης.

5. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/50/15.05.2023 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, 
σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφα-
σης προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδικός 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3213

34515

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.17 01:50:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34516 Τεύχος B’ 3213/16.05.2023

Φορέας 1007-206 και ΑΛΕ 2910601056), το ύψος της 
οποίας ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου οκτα-
κοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ (1.872.000,00 €).

6. Το γεγονός ότι, για την προπαρασκευή, διενέργεια 
και έκδοση των αποτελεσμάτων των Βουλευτικών εκλο-
γών της 21ης Μαΐου 2023, θα απασχοληθούν πέραν του 
συνήθους χρόνου, για την άσκηση των δικαστικών τους 
καθηκόντων ορισμένοι δικαστικοί και εισαγγελικοί λει-
τουργοί του Αρείου Πάγου, της Εισαγγελίας του Αρείου 
Πάγου, των Εφετείων και των Εισαγγελιών Εφετών, των 
Πρωτοδικείων και των Εισαγγελιών Πρωτοδικών του 
Κράτους των Ειρηνοδικείων και των Πταισματοδικείων 
Αθηνών και Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε έως και χίλιους πεντακόσιους εξήντα 
(1.560) δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς του 
Κράτους (Αρείου Πάγου, Εισαγγελίας Αρείου Πάγου, Εφε-
τείων, Εισαγγελιών Εφετών, Πρωτοδικείων και Εισαγγε-
λιών Πρωτοδικών, Ειρηνοδικείων και Πταισματοδικείων 
Αθηνών και Θεσσαλονίκης), σύμφωνα με τους πίνακες 
που παρατίθενται κατωτέρω, για την έκτακτη απασχό-
λησή τους κατά την προπαρασκευή, διενέργεια και έκ-
δοση των αποτελεσμάτων των Βουλευτικών εκλογών 
της 21ης Μαΐου 2023.

(Α) ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ
Δέκα (10) Ανώτατοι Δικαστικοί Λειτουργοί.

(Β) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ
Δύο (2) Ανώτατοι Εισαγγελικοί Λειτουργοί.

(Γ) ΕΦΕΤΕΙΑ

Α/Α ΕΦΕΤΕΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΑΘΗΝΑΣ

2 ΑΙΓΑΙΟΥ 4

3 ΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 10

4 Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 6

5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

6
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
6

7 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 7

8 ΕΥΒΟΙΑΣ 7

9 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 55

10 ΘΡΑΚΗΣ 13

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 8

12 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

13 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 6

14 ΚΡΗΤΗΣ 8

15 ΛΑΜΙΑΣ 4

16 ΛΑΡΙΣΑΣ 21

17 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 10

18 ΠΑΤΡΩΝ 15

19 ΠΕΙΡΑΙΑ 18

ΣΥΝΟΛΟ 198

(Δ) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΕΦΕΤΩΝ

Α/Α ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΕΦΕΤΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΑΘΗΝΑΣ 1

2 ΑΙΓΑΙΟΥ

3 ΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 2

4 Β. ΑΙΓΑΙΟΥ

5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1

6
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
2

7 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3

8 ΕΥΒΟΙΑΣ 1

9 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 8

10 ΘΡΑΚΗΣ 2

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1

12 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 1

13 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1

14 ΚΡΗΤΗΣ 1

15 ΛΑΜΙΑΣ 3

16 ΛΑΡΙΣΑΣ 21

17 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 3

18 ΠΑΤΡΩΝ 2

19 ΠΕΙΡΑΙΑ 2

ΣΥΝΟΛΟ 55



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34517Τεύχος B’ 3213/16.05.2023

(Ε) ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ

Α/Α Νομός
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ ΚΑΙ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 230

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
11 (ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕ 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ)

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1

4 ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ
13 (ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕ 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΣ)

5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 3

6 ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ 5

7 ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΩΝ 18

8 ΑΧΑΪΑΣ ΑΙΓΙΟΥ 4

9 ΑΧΑΪΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 3

10 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΘΗΒΩΝ 3

11 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 5

12 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 4

13 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 6

14 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 12

15 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩ 2

16 ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 7

17 ΕΒΡΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
7 (ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕ 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ)

18 ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 6

19 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 3

20 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 4

21 ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 6

22 ΗΛΕΙΑΣ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ 3

23 ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 8

24 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
43 (ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕ 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΣ)

25 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 5

26 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 116

27 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 7

28 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 12

29 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 6

30 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 5

31 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 12

32 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 4

33 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 4

34 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 9

35 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 15

36 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΥ 6

37 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΝΑΞΟΥ 4

38 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 5

39 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΓΥΘΕΙΟΥ 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34518 Τεύχος B’ 3213/16.05.2023

40 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 20

41 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 6

42 ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 8

43 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 3

44 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 15

45 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 10

46 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 3

47 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 5

48 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
50 (ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕ 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΣ)

49 ΠΕΛΛΑΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 5

50 ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 5

51 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 10

52 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 4

53 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 12

54 ΡΟΔΟΠΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 6

55 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 4

56 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 11

57 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 8

58 ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΛΑΜΙΑΣ 7

59 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 4

60 ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 3

61 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

62 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 9

63 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 13

64 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 6

ΣΥΝΟΛΟ 849

(Ζ) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ

Α/Α Νομός ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΩΝ

1 ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1

4 ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1

5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1

6 ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ 1

7 ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΩΝ 3

8 ΑΧΑΪΑΣ ΑΙΓΙΟΥ 1

9 ΑΧΑΪΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1

10 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΘΗΒΩΝ 1

11 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 1

12 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1

13 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 2

14 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 6

15 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩ 1

16 ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1

17 ΕΒΡΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 1

18 ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 2

19 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34519Τεύχος B’ 3213/16.05.2023

20 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1

21 ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 1

22 ΗΛΕΙΑΣ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ 1

23 ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 2

24 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 3

25 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1

26 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 29

27 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2

28 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 2

29 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2

30 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1

31 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 4

32 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1

33 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 1

34 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 1

35 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 6

36 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΥ 1

37 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΝΑΞΟΥ 2

38 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 1

39 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΓΥΘΕΙΟΥ 1

40 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 3

41 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

42 ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1

43 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1

44 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 2

45 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 1

46 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 1

47 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 1

48 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 21

49 ΠΕΛΛΑΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 1

50 ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 1

51 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1

52 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1

53 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 1

54 ΡΟΔΟΠΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 1

55 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 1

56 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 4

57 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1

58 ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΛΑΜΙΑΣ 3

59 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1

60 ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 2

61 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 1

62 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

63 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 2

64 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 143



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34520 Τεύχος B’ 3213/16.05.2023

(Θ) ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΑ ΚΑΙ ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΑ

Α/Α Νομός
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΑ ΚΑΙ

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΣ
1 ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 29 25
2 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 2
3 ΑΡΤΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΑΡΤΑΣ 2
4 ΑΧΑΪΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΑΙΓΙΟΥ 1

5 ΑΧΑΪΑΣ
ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. 

ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ
2

6 ΑΧΑΪΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΠΑΤΡΩΝ 13
7 ΑΧΑΪΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΑΙΓΙΟΥ 3
8 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 4 0
9 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 2

10 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΡΟΔΟΥ 8

11 ΕΒΡΟΥ
ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
4

12 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 2
13 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2
14 ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 7
15 ΗΛΕΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 2
16 ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΒΕΡΟΙΑΣ 7
17 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 0
18 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 2 0

19 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
67

20 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1
21 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 5
22 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 7
23 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 4
24 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2
25 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2 1

26 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
3

27 ΚΙΛΚΙΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΙΛΚΙΣ 2
28 ΚΟΖΑΝΗΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΟΖΑΝΗΣ 8
29 ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 5
30 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΝΑΞΟΥ 3
31 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΣΥΡΟΥ 9
32 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 2
33 ΛΕΣΒΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 5
34 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΒΟΛΟΥ 11
35 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 5
36 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 4
37 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΕΔΕΣΣΑΣ 3
38 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 4
39 ΠΡΕΒΕΖΗΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 3
40 ΡΟΔΟΠΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 3
41 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 9
42 ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΛΑΜΙΑΣ 2
43 ΦΛΩΡΙΝΗΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 2
44 ΧΑΝΙΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΧΑΝΙΩΝ 10
45 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 4

ΣΥΝΟΛΟ 275 28
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 303

2. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζημίωση, που θα καταβληθεί στους παραπάνω δικαστικούς και εισαγ-
γελικούς λειτουργούς, στο ποσό των χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00 €), για κάθε έναν εξ αυτών, ανεξαρτήτως βαθμού.

3. Οι δικαστικοί και εισαγγελικοί λειτουργοί, στους οποίους θα καταβληθεί η καθοριζόμενη εφάπαξ ειδική απο-
ζημίωση της προηγούμενης παραγράφου, θα οριστούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων δικαστηρίων 
(Αρείου Πάγου, Εισαγγελίας Αρείου Πάγου, Εφετείων, Εισαγγελιών Εφετών και Πρωτοδικείων και Εισαγγελιών 
Πρωτοδικών, Ειρηνοδικείων και Πταισματοδικείων Αθηνών και Θεσσαλονίκης).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34521Τεύχος B’ 3213/16.05.2023

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εφάπαξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους δικαιούχους 
δικαστικούς, θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού Φορέα 1007-206 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑ-
ΝΩΣΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και ΑΛΕ 2910601056, του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών 
οικονομικού έτους 2023. Η μεταφορά της απαιτούμενης πίστωσης θα πραγματοποιηθεί από τη Διεύθυνση Προϋ-
πολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εσωτερικών, στον Ειδικό Φορέα 1017-206 «ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ» 
και ΑΛΕ 2120210899 του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Δικαιοσύνης οικονομικού έτους 2023, όπου θα 
ολοκληρωθεί η διαδικασία με την εκκαθάριση και πληρωμή αυτών.

5. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών Εσωτερικών 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 43449 (2)

Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης 
στα στελέχη του Υπουργείου Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας για την έκτα-
κτη απασχόλησή τους κατά την προπαρασκευή 
και διενέργεια των βουλευτικών εκλογών της 
21ης Μαΐου 2023.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των Κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 «Κωδικοποίηση 
σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 74 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - 
Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατά-
ξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - 
Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91),

ε) του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευ-
τών» (Α’ 57),

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και Καθορισμός των 
Αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

η) του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

θ) του π.δ. 45/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυ-
ξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» 
(Α’ 99),

ι) του π.δ. 47/2023 «Διορισμός Υπουργού Εσωτερικών» 
(Α’ 101).

2. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Το υπό στοιχεία 6755/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/28.04.2023 έγ-
γραφο του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας.

4. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/54/15.05.2023 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, 
σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφα-
σης προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδικός 
Φορέας 1007-206 και ΑΛΕ 2910601056), το ύψος της 
οποίας ανέρχεται στο ποσό των τριών εκατομμυρίων 
εκατόν τριάντα επτά χιλιάδων ευρώ (3.137.000,00 €).

5. Την ανάγκη παροχής έκτακτης εκλογικής εργασίας 
από τα στελέχη του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας, για την αντιμετώπιση των αυξη-
μένων εργασιών προπαρασκευής και διενέργειας των 
Βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023.

6. Το γεγονός ότι οι προαναφερόμενες έκτακτες εκλο-
γικές εργασίες, λόγω της φύσης και του όγκου τους, δεν 
είναι δυνατόν να αντιμετωπισθούν από το προσωπικό 
του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας τους 
και παρίσταται ανάγκη απασχόλησής τους πέραν του 
ωραρίου αυτού, και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες, πέραν των κυρίων καθηκόντων απασχό-
λησής τους, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή ειδικής εκλογικής αποζη-
μίωσης κατά το χρονικό διάστημα από 24.04.2023 έως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34522 Τεύχος B’ 3213/16.05.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032131605230008*

και 22.05.2023 για την παροχή έκτακτης εκλογικής ερ-
γασίας, στο πλαίσιο της προπαρασκευής και διενέργειας 
των Βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023, σε έως 
και δεκαεπτά χιλιάδες (17.000) υπαλλήλους συνολικά 
που υπηρετούν στο Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας και ειδικότερα σε:

- εκατόν εβδομήντα (170) υπαλλήλους ενιαίου μισθο-
λογίου (μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου),

- έντεκα χιλιάδες επτακοσίους σαράντα (11.740) υπαλ-
λήλους ειδικού μισθολογίου,

- πέντε χιλιάδες ενενήντα (5.090) υπαλλήλους με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
εκ των οποίων δύο χιλιάδες τριακόσιους ογδόντα εν-
νέα (2.389) Πυροσβέστες Πενταετούς Υποχρέωσης (επί 
θητεία προσωπικό), δύο χιλιάδες τετρακόσιους είκοσι 
οκτώ (2.428) Εποχικούς Πυροσβέστες (Ι.Δ.Ο.Χ.) και δια-
κόσιους εβδομήντα τρεις (273) συμβασιούχους της ΓΓΠΠ 
(Ι.Δ.Ο.Χ.).

2. Δεν λαμβάνουν την ειδική εκλογική αποζημίωση 
όσοι δεν παρέχουν σχετικές υπηρεσίες κατά την προε-
κλογική περίοδο, ήτοι από 24.4.2023 έως 22.5.2023 και 
ειδικότερα:

α. Όσοι από το ένστολο και πολιτικό προσωπικό ευ-
ρίσκονται σε κατάσταση τέτοια, ένεκα της οποίας δεν 
εκτελούν ή απαγορεύεται να εκτελούν Υπηρεσία.

β. Όσοι από το ένστολο και πολιτικό προσωπικό είναι 
τοποθετημένοι ή υπηρετούν με απόσπαση ή εκπαιδεύ-
ονται στο εξωτερικό.

γ. Όσοι από το ένστολο και πολιτικό προσωπικό ευ-
ρίσκονται σε οποιαδήποτε άδεια, πλην αυτής που θα 
χορηγηθεί για την άσκηση εκλογικού δικαιώματος, της 
προβλεπόμενης ειδικής άδειας αιμοδοσίας και της συν-
δικαλιστικής άδειας.

δ. Οι ευρισκόμενοι σε κατάσταση «οίκοι νοσηλείας» 
και οι νοσηλευόμενοι σε νοσοκομεία.

3. Καθορίζουμε την ειδική εκλογική αποζημίωση για 
τον καθένα από τους δικαιούχους της παρ. 1, για όλο το 
παραπάνω διάστημα παροχής της έκτακτης εκλογικής 
εργασίας, ως εξής:

- Σε εκατόν εβδομήντα (170) υπαλλήλους ενιαίου μι-
σθολογίου (μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου), ποσό εκατόν πενήντα ευρώ 
(150,00 €)

- Σε έντεκα χιλιάδες επτακοσίους σαράντα (11.740) 
υπαλλήλους ειδικού μισθολογίου, ποσό εκατόν εβδο-
μήντα ευρώ (170,00 €)

- Σε δύο χιλιάδες τριακόσιους ογδόντα εννέα (2.389) 
Πυροσβέστες Πενταετούς Υποχρέωσης (επι θητεία 
προσωπικό) και δύο χιλιάδες τετρακόσιους είκοσι οκτώ 
(2.428) Εποχικούς Πυροσβέστες (Ι.Δ.Ο.Χ.), ποσό εκατόν 
εβδομήντα ευρώ (170,00 €)

- Σε διακόσιους εβδομήντα τρεις (273) συμβασιούχους 
της ΓΓΠΠ (Ι.Δ.Ο.Χ.), ποσό 150 ευρώ (150 €).

Για όσους υπάρξει κώλυμα κατά την εκλογική περίο-
δο, για οποιονδήποτε λόγο, το επίδομα θα περικόπτεται 
ανάλογα με τις ημέρες κωλύματος.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εν 
λόγω εκλογικής αποζημίωσης στο προσωπικό της πα-
ρούσας απόφασης θα βαρύνει την πίστωση του Ειδι-
κού Φορέα 1007-206 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙ-
ΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και ΑΛΕ 
2910601056 του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 2023. Η μεταφορά 
της απαιτούμενης πίστωσης θα πραγματοποιηθεί από 
τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχεί-
ρισης του Υπουργείου Εσωτερικών, στον Ειδικό Φορέα 
1059-201 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ» του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας και ΑΛΕ 
2120210001, 2120210899, 2130207001 του οικονομικού 
έτους 2023, όπου θα ολοκληρωθεί η διαδικασία με την 
εκκαθάριση και πληρωμή αυτών.

5. Το ανωτέρω εκλογικό επίδομα καταβάλλεται υπό 
την προϋπόθεση ότι δεν έχει ληφθεί και άλλη εκλογική 
αποζημίωση για τις ίδιες εκλογές.

6. Η διαδικασία πληρωμής στους δικαιούχους θα κα-
θοριστεί με εσωτερικές διαταγές των οικείων Φορέων 
και Αρχηγείων.

7. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες 
κρατήσεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ   


